
Křížem krážem naší školou …….. 

- Krabice od bot je největší sbírka vánočních dárků v České republice, která 

končila 4. prosince. Organizátoři si dali za cíl sehnat celkem 50 tisíc dárků. 

Ty mohli lidé nosit na 150 míst po celé republice. Jsme velice rádi, že naše 

škola Klárka mohla prostřednictvím svých žáků a jejich rodičů 

přispět. Podařilo se nám zajistit celkem 39 vánočních krabic s dárky, které 

budou následně předány klukům a holkám daného věku. Zapojila se celá 

škola, ani jedna třída nezahálela. 

 

- V sobotu 3.12. 2022 zpíval pěvecký sbor Zvonek u 

vánočního stromu, tentokrát v Habřině. Opět nás 

čekalo velmi příjemné prostředí, spoustu posluchačů a 

malé občerstvení.  

 

- V pondělí 5.12. 2022 proběhla ve škole i mimo školu Milkulášská nadílka, kterou si pro žáky přichystali žáci 

deváté třídy spolu s paní učitelkou třídní. Letos měli více práce, museli za dětmi na různá místa, ale i s tím jsme 

si poradili. Naopak - bylo to zpestření. Nezapomněli jsme ani na návštěvu dětí v mateřské školce Pastelka.  

                                            

- Dne 9. prosince navštívili žáci 7., 8. a 9. třídy Berlín. Součástí exkurze 

byla  naplánovaná návštěva několika kulturních zařízení a památek. 

Dopoledne jsme si prohlédli prostory Říšského sněmu a vystoupali až na 

vrchol jeho prosklené kopule. Poté jsme se rozdělili, někteří putovali do 

muzea dějin období nacismu a následně k posledním autentickým částem 

Berlínské zdi, druhá skupina měla objednanou prohlídku muzea Berlínské 

zdi. Poslední zastávkou byl Ostrov muzeí, kde si mohli žáci individuálně 

prohlédnou různé expozice / od antických dějin až po současné výtvarné 

umění /. Na závěr jsme "zaskočili" na tradiční Adventní trhy a nasávali 

vánoční atmosféru. 

                                           



- V pondělí 12. 12. 2022 se prvňáčkové zúčastnili projektu „Moderní pomůcky ve výuce“. Během projektového 

dne se naučili pracovat s 3D perem a stavebnicí  Itriangl.  Vykreslili omalovánku  tučňáka a následně ji převedli 

pomocí tabletu do 3D. Prvňáčci  se obohatili o nové poznatky, pracovali ve skupinkách. Den se všem velice líbil. 

V čtvrtek 15.12. 2022 se ve školní družině konalo Vánoční čtení, které bylo pozvánkou pro všechny žáky, 

nejenom pro čtenáře ze zájmového útvaru. Na všechny, 

kteří se dostavili, čekalo čtení, povídání, tvoření, zpívání a také 

voňavý punč. Společně jsme si četli vánoční příběhy, zpívali koledy, 

líbilo se tvoření jmenovek na vánoční dárky. O vánoční punč 

byl také velký zájem, a tak jsem moc ráda, že se akce zdařila. 

Všichni jsme se shodli, že takových setkání by mohlo být víc:)    

 

 

V sobotu 17.12. 2022 vystoupil pěvecký sbor Zvonek na tradičním Vánočním jarmarku v Úštěku. Jarmark se 

mohl opět po dvou letech konat ve vší své parádě a my jsme svým vystoupením doplnili kulturní program. Moc 

se nám to povedlo, ani menší mrazík nevadil a poletující snížek nám vykouzlil na tvářích úsměv. Děkuji všem 

zpěváčkům za vzornou reprezentaci naší školy.                    

V úterý 20.12. 2022 proběhl na Klárce Vánoční turnaj ve stolních hrách, který je určen 
pro žáky 5. - 9. třídy. Malý vánoční dárek učitelů žákům. Ti mají možnost poměřit své 

schopnosti a dovednosti v různých stolních hrách, 
prokáže se jejich míra logického uvažování. 
Tentokrát žáci se zapisovali na tyto turnaje ( každý 
měl možnost se zapsat na dva): 

Človeče, nezlob se, Jméno, město ....., Prší, Šipky, 
Dáma, Šachy, Piškvorky, Kostky, Dobble, Pexeso. 

Každý z vyučujících si nejlepší účastníky odměnil 
malou sladkostí. Všem se turnaj líbil a ani nevadilo, 
že jsme nebyli ve škole:) Přesuny se konaly mezi 

Městským úřadem, kulturním domem a bývalou spořitelnou:) a vše jsme zvládli na 
jedničku.  

                                                                                  

Ve středu 21.12. 2022 se sbor Zvonek rozezněl dopoledne hned dvakrát - a to 

v pečovatelských domech u nás v Úštěku. Svými koledami a vánočními 

písněmi udělal dvakrát radost našim nejstarším seniorům radost, popřál jim 

krásné Vánoce a hodně zdraví. Za své vystoupení sklidil Zvonek velkou 

pochvalu nejen od babiček a dědečků, ale také od zástupců města, včetně 

pana starosty, kteří byli také přítomni.  

 



Ve středu 21.12. 2022 se konal v Kostele sv. Petra a Pavla v Úštěku Vánoční kocertík pěveckého sboru Zvonek. 

I přes nepřízeň počasí se v kostele sešli posluchači, kteří si vyslechli vystoupení sboru. Ten do svého repertoáru 

zahrnul všechny své nacvičené letošní vánoční písně, a tak dovršil svou činnost v tomto kalendářním roce. 

Vystoupení bylo krásné, všem se moc líbilo. Zpívat v našem kostele je pro sbor vždy skvělý zážitek. Děkujeme 

všem, kteří přišli a přispěli na dobrou věc - zvon pro kostel.         

                                                             

Ve středu 21. 12. 2022 probíhal u prvňáčků ten nejkrásnější projekt z celého roku „Vánoce“. S dětmi jsme si 

povídali, proč slavíme Vánoce, o vánočních tradicích a jak se malý Ježíšek narodil. Všichni si přinesli z domova 

pěkně zabalené dárečky pro svého kamaráda a malou ochutnávku cukroví. Na závěr jsme se naučili básničku 

„Vánoční stromeček“ a zazpívali tradiční české vánoční koledy. Den se nám moc vydařil a krásně jsme si ho 

užili.    

Ve čtvrtek 22.12. 2022 jsme společně celá škola ukončili kalendářní rok v sále kulturního domu, kde všem 

zazpíval sbor Zvonek. Následně se žáci rozešli do svých tříd, kde probíhaly vánoční besídky. Žáci 1. a 9. třídy tuto 

besídku prožili společně v rámci projektu Jsme kamarádi. Nadělili si mezi sebou dárečky, ze kterých měli 

především prvnáčci velkou radost. 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 



A vrátíme se k Mikulášovi.  

Redakce dostala úkol: napiš jméno, pak jaký je – dvě přídavná jména, pak co dělá – tři slovesy, pak 

napsat větu o osobnosti a na závěr jedno slovo, které postavu vystihuje  

                                                             osobnosti z mikulášské trojice 

 

                       Mikuláš                                                                                             Anděl 

                 hodný a starý                                                                                    bílý a svatý 

roznáší dárky, směje se, ochraňuje nás                                  opatruje nás, rozdává radost, zpívá 

            Mlátí čerta svojí holí.                                                                  Klaní se pánu Bohu. 

                         ZLATO                                                                                      MRTVOLKA 

 

                        Mikuláš                                                                                      anděl Petr 

                    milý a štědrý                                                                               krásný a milý 

       směje se, modlí se, nosí dárky                                         chodí s Mikulášem, létá, směje se 

                Nosí nám hezké dárky.                                                     Ochrání děti před čertem. 

                          TĚŠENÍ                                                                                           ÚLEVA 

                  

                         Mikuláš                                                                                           čert 

                   hodný a štědrý                                                                           zlý a směšný 

        nosí dárky, prodává, usmívá se                                  nosí pytel, nosí uhlí, dělá divné zvuky 

            Mikuláš nosí dobré dárky.                                                          Zlý čert nosí uhlí. 

                       PRODAVAČ                                                                                   ZLODĚJ 

 

                              Mikuláš                                                                          Mikuláš Frantík 

                         milý a hodný                                                                   inteligentní a vtipný 

            roznáší dárky, dává odměny                                                    pracuje, létá, maluje 

                Mikuláš se baví s anděly.                                                 Mikuláš je milý a zábavný. 

                                DÁRKY                                                                              KOCOUREK 



A jak by vypadal průkaz totožnosti našich postaviček ??????? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



a adventní kalendář, kdy si děti daly na každý den nějaký pěkný úkol………. 

 



 

 



Na závěr vánoční anketa…… 

Chceš radši…..? A proč? 

1) dostat deset celkem dobrých malých dárků, nebo jeden parádní velký? 

2) neslavit příští rok Vánoce, nebo neslavit příští rok svoje narozeniny? 

3) žít v perníkové chaloupce, nebo sníst perníkovou chaloupku? 

4) dělat andělíčky ve sněhu, nebo jít bruslit? 

5) Vánoce na sněhu, nebo Vánoce na pláži? 

6) zabalit 100 dárků, nebo ozdobit 10 stromečků? 

7) vědět předem co dostaneš, nebo se nechat překvapit, co dostaneš? 

8) dostat před Vánoci tisíc korun na dárek pro sebe, nebo deset tisíc korun na dárky pro 

druhé? 

9) mít povoleno jíst dva celé dny jen perníčky, nebo jen bramborový salát? 

10) dát pusu živému kaprovi, nebo se na chvilku v zimě ponořit do rybníka? 

Tak to je deset otázek, které jsme si v redakci položili. A jak byste odpověděli vy????? 

Lucka: 

4) jít bruslit 
5) Vánoce na sněhu 
6) ozdobit 10 stromečků 
10) dát pusu živému kaprovi 
Julča: 

1) jeden parádní                                                              6) 100 dárků 
2) neslavit svoje narozeniny                                          7) nechat se překvapit 
3) žít v perníkové chaloupce                                          8) na dárky pro druhé 
4) jít bruslit                                                                       9) bramborový salát 
5) na sněhu                                                                      10) ponořit do rybníka 

Verča: 
1) jeden velký                                                                6) zabalit 10 dárků 
2) neslavit narozeniny                                                      7) nechat se překvapit 
3) sníst chaloupku                                                             8) 1000 korun pro mě 
4) andělíčky                                                                        9) perníčky, nemám ráda salát 
5) na sněhu                                                                        10) dát pusu kaprovi 

Ottík: 
1) deset celkem dobrých malých dárků, abych si to užil. 
2) neslavit příští rok Vánoce, narozeniny jsou lepší. 
3) sníst perníkovou chaloupku, chci žít doma. 
4) dělat andělíčky na sněhu, bruslit neumím. 
5) Vánoce na sněhu, to by prostě nebylo ono. 

6) ozdobit 10 stromečků, podle mě to je lehčí. 

7) nechat se překvapit, šachové hodiny. 

8) deset tisíc pro druhé, chci vidět, jak se radujou. 

9) bramborový salát, miluju ho. 

10) v zimě se potopit do rybníka, nechci dát pusu kaprovi. 

 



Jakub: 

1) dostat 1 velký 

2) Vánoce, protože jsou 7 dní před nimi narozeniny a nechtěl bych mít 2 roky 10 let. 

3) sníst perníkovou chaloupku  

4) dělat anděla ve sněhu 

5) Vánoce na sněhu !!! 

6) ozdobit 10 stromů 

7) nevědět, co dostanu 

8) 10 000 Kč pro ostatní 

9) perník 100% perník  

10) do rybníku 

Andrea: 

1) 10 malých                                                                         6) zabalit 

2) neslavit narozeniny                                                         7) nechat se rozzářit 

3) žít v ní                                                                                8) 10 000 na andělíčky a odznaky z válek 

4) dělat andělíčka                                                                9) bramborový salát, mňam 

5) na sněhu                                                                           10) dát pusu kapříkovi a pustit ho 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A ještě jeden naučně zábavný kvíz, otázky pro vás vymysleli redaktoři  

Jaké zvíře má  100 nohou?   a) pavouk    b) kaktus   c) stonožka 

Proč má plameňák růžové peří?     a) protože se spálil na sluníčku     b) protože jí hodně červenou 

potravu       c) protože je stále naštvaný 

Jaké zvíře má tři srdce?    a) chobotnice      b) humr    c) panda 

Jaké zvíře zabije nejvíce lidí?     a) žralok    b) osel       c) krokodýl 

Kolik cm má klokan po narození?     a) 20 cm     b) 8 cm      c) 2 cm 

Které zvíře vidí nejvíce v noci?      a) kočka     b) šnek      c) krtek 

Které zvíře neplave?     a) ryba     b) krokodýl     c) slepice 

Kdo bydlí v kurníku?     a) tygr     b) husa     c) slepice      d) krokodýl 

Který pták je nejchytřejší?    a) kos     b) vlaštovka       c) lev      d) kohout 

Kdo má rád med?     a) medvídek     b) kráva     c) kočka 

Má zmije nohy?      a) ano       b) ne       c) asi 

Plave lenochod?      a) je velmi dobrý plavec      b) neumí plavat      c) plavat nemusí, má člun  

Které zvíře vozí Santu?       a) kočka      b) sob      c) jelen 

Jakou barvu má sova sněžná?      a) fialová        b) modrá          c) bílá 

Které zvíře má podobné geny jako člověk?     a) opice      b) pes       c) žížala 

Jakému hmyzu spadne žihadlo, když někoho píchne?    a) vosa     b) včela     c) komár 

Které zvířátko v zimě spí?     a) kohout      b) pes       c) medvěd 

Které zvířátko není savec?     a) jednorožec     b) jelen       c) husa 

Které zvíře žije v noře?     a) jezevec      b) jednorožec       c) osel 

Které zvíře má nejlepší zrak?     a) žížala     b) krtek       c) rys 

Kdo létá do tepla, v zimě by tu zemřel?     a) slepice     b) kos     c) pes     d) čáp   

 

 


